
548 Fredag den 22. oktober 2004 (L 10) 

mere overskuelig og gør området uafhængigt af 
ressortomlægninger, og det er vi selvfølgelig po- 
sitive over for i Dansk Folkeparti. 

Vi synes, at lovforslaget her taler om en regel- 
forenkling, og det kan vi naturligvis støtte. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Som også tidligere ordførere har været inde på, 
er der ikke umiddelbart her tale om økonomiske 
eller administrative konsekvenser af ændringer- 
ne af regelsættet, men udelukkende om en mu- 
lighed for at gøre regelsættene mere overskueli- 
ge. 

Jeg skal ikke gå nærmere ind i detaljerne, som 
tidligere ordførere har gjort, men blot sige, at 
Det Konservative Folkeparti fuldt ud tilslutter 
sig denne regelforenkling. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg synes, det er svært at holde en meget begej- 
stret tale om det her forslag, men jeg synes også, 
det er meget svært at blive vred over det. Jeg sy- 
nes, det er et meget stilfærdigt, fornuftigt for- 
slag, som SF derfor støtter. 

Ida Jørgensen (RV): 
Jamen så kan jeg da forsøge at komme med lidt 
begejstring. 

Jeg har som led i mit historiestudium haft lej- 
lighed til at læse om valgløfter fra de forskellige 
politiske partier, og regelforenkling og den der- 
med mindskede administration har været et 
punkt, der har været oppe uanset partifarve og 
uanset tid. 

Derfor er der en mulighed nu for at forenkle 
reglerne, og den griber vi gerne, og når det oven 
i købet er støttet af Rigsrevisionen og Kommu- 
nernes Revision, så ser vi med fortrøstning på 
det videre arbejde med det her lovforslag. 

Line Barfod (EL): 
Enhedslisten støtter også regelforenkling. Jeg 
kan ikke lade være med at sige, at jeg godt kan 
forstå, at man med de konstante ressortomlæg- 
ninger, som denne her regering foretager, har 
behov for noget regelforenkling, så man ikke 
hele tiden skal finde nogle nye, der skal udstede 
regler, hver gang man flytter rundt på områder, 
efter hvordan det nu lige politisk passer. 

Regelforenkling støtter vi, men måske skulle 
man også på et eller andet tidspunkt overveje, at 
de her mange ressortomlægninger hele tiden alt- 
så koster ganske store administrative ressourcer, 
også i hele embedsapparatet, og faktisk også har 

betydning for, hvordan vi forvalter forskellige 
områder; men det er en anden debat. 

Vi støtter denne her regelforenkling. 

Tove Videbæk (KD): 
Dette lovforslag er på en måde en teknisk æn- 
dring af lovgivningen. Der skal gives en hjem- 
mel til socialministeren til at fastsætte regler om 
regnskab og revision på området for statsrefusi- 
on og statstilskud. Der skal udstedes en fælles 
bekendtgørelse, som skal gå ud på en sammen- 
skrivning af de tre bestående bekendtgørelser, 
således at bekendtgørelsen indeholder så vel de 
regler, som er fælles for de fire ministerområder, 
som de regler, der er særlige for de enkelte mini- 
sterområder. 

I første omgang vil der altså blive tale om en 
sammenskrivning af eksisterende regler, altså en 
regelforenkling. Hermed skabes et mere over- 
skueligt regelsæt for kommunerne at admini- 
strere efter, og Kristendemokraterne er absolut 
positive over for dette forslag. 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg skal ikke gøre nærmere rede for indholdet, 
det har diverse ordførere jo gjort, men kun sige, 
at jeg jo er rigtig glad for, at der er enstemmig 
opbakning bag det her lovforslag. 

Jeg vil så også sige, at hvad jeg rigtig synes er 
herligt ved det her lovforslag er, at man kan lave 
så store forbedringer, så store forenklinger, uden 
at det koster en krone. 

Så tak for opbakningen til lovforslaget. 
Kl. 14.55 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 


